
Obsah
Předhistori cky . . .  3
Názvy obcí v politickém okrese Ústí . 22
Formy osídlení v ústeckém okrese . 81
Názvy niv . . . . 140
Nářečí ústeckého okresu . . 184
Formy staveb domů v ústeckém okrese 216 
Venkovské stravování v dřívějších dobách 250 
Staré lidové kroje v našem okrese . 258
Pověry a lidové léčitelství . . 266
Doslov překladatele . . . 300

Doslov překladatele
Knížka „Po stopách starousedlíků Ústecká" je 

částí „Vlastivědy Ústecká", kterou v letech 1927/28 
sepsali a vlastním nákladem vydali členové ústecko- 
chabařovického spolku učitelů a spisovatel Heinrich 
Lipser. Část „Pověsti z Ústecká" jsem již v lastním ná
kladem vydal. Hlavní část „Vlativěda ústeckého okre
su" к vydání již připravuji.

Samotní autoři té to knihy připouštějí, že jed
notlivé části nejsou úplným vyčerpáním danného té
matu, ale oproti jiným pracem, které jsem si dovolil 
přeložit a jejichž seznam následuje, je tento spis roz
hodně obsáhlejší a i poučnější.

Seznam mnou přeložených a vlastním nákla
dem vydaných knížek, které jsou к dispozici prakticky 
pouze v Ústeckém městakém archivu, v Ústecké vě
decké knihovně a v Městském muzeu (Colegium 
Bohemicum):

300


